
CCS 1 8 0 2 / 2  1 n*n*
I  k l  7  8 /  2 1  CES 925/19

ČÍSLO STAVBY LI020130

Dodatek č.1 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVY

Číslo Příkazníka:
uzavřené dle Hlavy II. Díl 5. Oddíl 1$ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník,

v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Příkazce:
Severočeská vodárenská společnost a. s.
Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 466
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
Zástupce pro věci technické: ......................................................................................
IČO: 49099469
DIČ: CZ49099469
Bankovní spojení: Komerční banka Teplice, č. ú.: 711620257/0100

1.2 Příkazník:
SČVK + VRV
Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
Vedoucí Společník:
Sídlo:
I Č : 490 99 451 
Obchodní rejstřík vedený:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
Statutární orgán:

Smluvně oprávněn jednat: 
Technicky oprávněn jednat:

Společník:
Sídlo:
I Č : 471 16 901 
Obchodní rejstřík vedený: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Statutární orgán:

Smluvně oprávněn jednat:

Technicky oprávněn jednat:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
D I Č :  CZ49099451 Plátce DPH: ANO 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
Komerční banka, a.s.
711620257/0100
MUDr. Tomáš Indra, člen představenstva
Ing. Bronislav Špičák, člen představenstva
Ing. David Votava, člen představenstva
Ing. Aleš Neruda, člen představenstva
Ing. Stanislav Kryl, člen představenstva
Ing. David Votava, generální ředitel a člen představenstva
....... ........... ............. .......... ......

(dále i jen „SČVKj

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 
D I Č :  CZ47116901 Plátce DPH: ANO 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930 
Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 
19-1583390227/0100
Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva
Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva
Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva
Za společnost jednají vždy dva členové představenstva 
společně. Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní 
firmě společnosti svůj podpis, popřípadě i údaj o své funkci.
....... . . . . . . ........... ....... ............... ........... ........
(dále i jen „VRVj

Verze 1.1
Přika"7m emlnmm



Předmětem dodatku smlouvy jsou změny v rozsahu plnění vyvolané úpravou původní neprůchodné
trasy.

II. Předmět plnění: Beze změny 

LI020130 Hrádek nad Nisou, Turów -  zásobení vodou

III. Čas plnění: Mění se

Výk. fáze
PČ

Termín

Výk.
fáze

IČ

Termín

3.2 Zajištění IČ a PČ pro územní řízení 1+2
31.1.2022 1+2 31.10.2022

3.3 Zajištění IČ a PČ pro stavební řízení 3

PD včetně 
rozpočtu

31.1.2023 3 31.10.2023

3.4. Zajištění PČ pro výběr zhotovitele 4
v podrobnostech DPS DVZ

31.10.2023
-

IV. Odměna Příkazníka: Mění se

4.1 Odměna za špiněni předmětu smlouvy se po změně trasy mění z 11396 600,- Kč na 14 438 900,-KČ 
bez DPH, z toho:
4.1.1 Odměna Příkazníka za PČ se po změně trasy mění z 9 744 900,- Kč na 10 872 800,- Kč bez DPH.
4.1.2 Odměna Příkazníka za IČ se po změně trasy mění z 1651 700,-Kč na 2 437100,- Kč bez DPH.
4.1.3 Odměna za rozpracovanost původní trasy 1129 000,-Kč bez DPH, splatná do 30ti dnů po 

podpisu dodatku příkazní smlouvy.

V. Financování a placení: Mění se

Výk. fáze PČ

Cena

Výk. fáze IČ

Cena

5.1 Rozpra
covanost 1129 000,-

5.2 úplata dle bodu 3.2 1+2 3 749 200,- 1+2 1687 200,-
5.3 úplata dle bodu 3.3 3 4 499100,- 3 749900,-
5.4 úplata dle bodu 3.4 4 2 624 500,- 4 -

C e l k e m 12 001800,- 2437100,-

Verze 1.1
Příkazní smlouva (I0)



Body VI. -  X. Beze změny 

XI. Závěrečná ustanovení: Doplňuje se

11.11 Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.

Přílohy: č.t -  Plná moc

V Teplicích dne: V Teplicích dne: 1 4 -fl9- 7921

Severočeská vodájepsta' lenost a.s.
....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . .

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
..................................................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost !a.s. 
Příkazce

Za společnost SČVK + VRV

Příkazník

Verze 1.1
Příkazní smlouva (IO) O i--i-



Příloha č. 1

PLNÁ MOC
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

Přítkovská 1689 
415 50 Teplice 
IČO: 49099469

uděluje Plnou moc

k zastupování společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. ve věcech

a to zejména k výkonu investorsko-inženýrské činnosti uvedené stavby, tj. ke všem činnostem souvisejících 
s předprojektovou a projektovou přípravou, získáním správních rozhodnutí, jednáním a úředními výkony s orgány 
státní správy a samosprávy, organizacemi, koordinátory BOZP a soukromými osobami dotčenými výstavbou.

Tato plná moc opravňuje zmocněnce ktomu, aby jménem Severočeské vodárenské společnosti a. s. jednal ve 
výše uvedených věcech, ve kterých je oprávněn též přijímat doručované písemnosti.

Tato plná moc neopravňuje k uzavírání za Severočeskou vodárenskou společnost a. s. smluv o dílo, smluv o 
věcném břemeni, ani smluv o smlouvách budoucích.

Zmocněnec je dále oprávněn zmocnit k výkonu této činností, v plné moci uvedené, další osoby z řad svých 
zaměstnanců.

společnosti: SČVK + VRV

se sídlem: Přítkovská 1689,415 50 Teplice

na dobu od 9.5.2019 do 31.10.2023

„LI020130 Hrádek nad Nisou, T u rów - zásobení vodou“ .

V Teplicích dne

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 
IČ: 49099451 DIČ: CZ49099451

Plnou moc v celém rozsahu přijímám.

Ing. David Votava 
Za společnost SČVK + VRV

Příkazník

V Teplicích dne

Verze 1.1
Příkazní smlouva (IO)



NÁVRH ZM ĚNY číslo : 01/2021

Zhotovitel: Sdružení SóVK+VRV, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 1.09. 2021

Název akce: LI 020 130 Hrádek n. N., Turów -  zásobení vodou

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy:

Popis a zdůvodnění změny:
Oproti původně plánovanému vyprojektování zkapacitnění současného vodovodního řadu bude ponechán tento 
vodovodní řad v původní kapacitě a na místo toho bude vyprojektován a následně zrealizován zcela nový vodovodní 
přivaděč v nové trase. Daná situace má dopad na projektovou i inženýrskou činnost dle příkazní smlouvy. V souladu s 
§222 ZZVZ, odst. 6 nelze tuto změnu považovat za podstatnou, neboť potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Zároveň se nemění povaha veřejné zakázky.

V průběhu zajišťování inženýrsko-projektové činnosti se vyskytlo několik důvodů, proč nelze dokončit projektovou a 
inženýrskou činnost podle původního zadání.

Nemožnost průchodu územím dle původního řešení -  nevypořádané dědické řízení pozemků dotčených 
výstavbou, v důsledku opatření proti Covid-19 nemohlo ani dědické řízení dosud proběhnout (někteří dědicové 
žijí v cizině) -  týká se pozemků po p. Pourové (dědička p. Vogel) p. č. 2515/3, 2592/1, 310/2, 145, 312/1, 143/2, 
143/1 v trase řadu 2B a pozemků p. č. 98, 295/1, 332/2, 276/1, 276/2 v trase řadu 2C v celkové délce dotčení 
1214,5 m mezi Pekařkou a Hrádkem.
Nemožnost průchodu územím dle původního řešení -  požadavek OBÚ Liberec, resp. vlastníka ZAPA beton a.s. 
na vymístění ze stávající trasy (již jednou částečně přeložené na konci 90. let) okolo václavické pískovny. 
Společnost plánuje rozšíření těžby písky (vyhrazené ložisko) -  pozemky 850/25, 850/24, 850/23, 850/29, 
850/10, 229/1, 229/4, 372/3, 3299 v trase řadu 3 mezi Hrádkem a Uhelnou v celkové délce 457 m.
Nepřiměřené požadavky předpokládaných dědiců pozemků -  požadavky na zajištění vodního zdroje pro statek 
Grabštejn (proveden průzkumný hydrogeologický vrt -  viz níže) a pro lesní pozemky na Borečku (uvažovalo se 
předání odstaveného prameniště Pekařka) v majetku p. Vogel.
Hydrogeologický průzkumný vrt -  zpracován hydrogeologický posudek, projekt průzkumných prací vč. obstarání 
povolení provedena vrtaná studna a čerpací zkouška a odběr vzorků vč. vyhodnocení a zpracován projekt pro 
vydání společného povolení a studna vystrojena. O povolení dosud nebylo požádáno a stavba nevypořádána 
s vlastníkem pozemků.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: —
Ocenění změny:

Celkem + 3.042.300,- Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla:

14.438.900Kč bez DPH 28 kalendářních měsíců
(31.10.2023)



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 3.042.300,- Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 3.042.300,- Kč bez DPH, tj. 27 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -- Kč bez DPH, tj. -- % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3.042.300,- Kč bez DPH, tj. 27 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6
ZZVZ činí -- Kč bez DPH, tj. --% nabídkové ceny.________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): --________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé....................................................... ..........
,„g. ■  »  O p ,«  J . . . . . . . . . . . . . .

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Pro výpočet ceny IPČ byl použitý sazebník Unika pro navrhování cen projektových prací a inženýrských činností. 
Započitatelné náklady byly stanovené na základě změny IZ, která byla projednaná v Komisi pro přípravu investic SVS 
dne 8.12.2020. Pro ocenění prací vykonaných na přípravě původního řešení byla použitá hodinová zúčtovací cena 
platná pro rok 2021 a skutečně doložené subdodavatelské výkony.
1)
O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací / m éněprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavate l (objednatel) 

jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce / m éněpráce nem ění ce lkovou povahu původní veře jné zakázky
- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z při odečten í m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto  zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny s jednané ve sm louvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou  předm ětem  této zm ěny, 
po věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti § 222 odst. 4 
až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací dle 
výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZV Z rovněž .

...... ............................................. .......... Datum 9 J .2 4

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných činnostíí, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k příkazní 
smlouvě.


